
 

                                   

 
 
 

PORTARIA nº 051, DE 14 DE JANEIRO DE 2013. 
 
 

A Reitora em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 0001, de 04 de janeiro de 2010, publicada no DOU de 07 de janeiro de 2010; 

 
considerando o Memo nº 274/PROEX datado de 27 de novembro de 2012, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Art. 1º Desligar, a partir de 1º de janeiro de 2013, MARCELO DE OLIVEIRA, matrícula 

SIAPE nº 1424295, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, da 
função de Coordenador de Relações Institucionais, código FG-1, na Pró-Reitoria de Extensão e 
Relações institucionais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Reitoria 

 
 
 
 
 
 
 
 

Marcelina Teruko Fujii Maschio  
Reitora em Exercício 

 


		2013-01-21T08:58:03-0300
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




